
Número 19 Viernes, 24 de enero de 1992

1 . Comunidad Autánoma
1 . Disposiciones generales

Consejería de Administración Pública e Interior

Página 33 9

629 ORDEN de 8 de enero de 1992, de la Consejería de Administración Pública e Interior, por la que se resuelve la
convocatoria para provisión mediante el sistema de libre designación, de distintos puestos de la Administración
Regional .

Vista la orden de la Consejería de Administración Pública e Interior, de 22 de octubre de 1991 («B .O .R.M.» 253 de
2-11-91), por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de libre designación distintos puestos de la Administra-
ción Regional, así como las propuestas de nombramiento formuladas por las Consejerías e Informes previos de los titulares
del Centro, Organismoo Unidad Orgánica a que figure adscrito el puesto convocado .

Visto lo dispuesto en los artículos 51 .3 de la Ley 3/1986 y el artículo 47 del Decreto 57/1986, de 27 de junio, de Acceso
a la Función Pública, Promoción Interna y Provisión de Puestos de la Administración Regional .

En uso de las facultades conferidas por el artículo 12 .2 d) de la Ley 3/1986, de 19 de marzo de la Función Pública de
la Región de Murcia .

DISPONG O
Primero

Nombrar por el sistema de Libre Designación y para las plazas que se indican, a los funcionarios relacionados en el
Anexo 1 de esta Orden .

Segundo

Declarar desiertas las plazas que se relacionan en el Anexo II de la presente Orden .

Tercer o

Para la plena efectividad de los nombramientos que se confieren, los ceses y consiguientes tomas de posesión deberán
realizarse conforme a lo previsto en la Base Quinta de la Orden de Convocatoria, para la cual las distintas Secretarías Genera-
les deberán formalizar las Hojas de Enlace respectivas, rellenando en todo caso, la casilla correspondiente a compatibilidad,
según lo previsto en el artículo 1 . 1 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, el artículo 3 .2 de la Disposición Transitoria Novena
de la misma Ley, todo ello en cumplimiento del artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 10 de abril, excepto para el personal
procedente de otras Administraciones en los que el plazo antes citado comenzará a contar a partir de la recepción del informe
favorable y preceptivo .

Contra la presente Orden se podrá interponer recurso de reposición en los términos previstos en la Ley de Procedimiento
Administrativo .

Murcia, 8 de enero de 1992 .-El Consejero de Administración Pública e Interior, Antonio Bódalo Santoyo .

REGION DE MURCI A

CONSEJERIA DE ADMINISTRACION
PUBLICA E INTERIOR

CONSEJERIA : SECRETARIA GENERAL DE LA PRESIDENCIA

CENTRO OIR : PRESIDENCIA DE LA COMUN .AUTON .Y CONS .GOB

PROGRAMA . . 112A PRESIDENTE DE LA COMUN .AUTON .Y CONS .GOB .

CODIGO

DENOMINACION Y

UBICACION DEL PUESTO

C .D . /

P .DES .

COMPLEMENTO

ESPECIFICO

JV00001 JEFE SEGURIDAD 26 1 .551 .396

CONSEJERIA : SECRETARIA GENERAL DE LA PRESIDENCI A

CENTRO DIR : PRESIDENCIA DE LA COMUN .AUTON .Y CONS .GOB

PROGRAMA . : 112A PRESIDENTE DE LA COMUN .AUTON .Y CDNS .GOB .

LUDIGU

DF:NOMINACION Y

UBI CA C :1 0N DEL PUESTO

C .D . /

P .DES .

COMPLEMENT O

ESPECIF I CO

S200006 AUX .SECRETARIA/O CONSEJERO 15 407 .976

(Anexo 1 )

APELLIDOS Y NOMBRE D .N .I .

ORTIZ ROBLES , JOSE ESTEBAN 22 .327.273

APELLIDOS Y NOMBRE D .N .I .

BALLESTER MERCADER , M . ROSARIO 27.442.292



Página 340 Viernes, 24 de enero de 199 2

CONSEJERIA : HACIENDA

CENTRO DIR : SECRETARIA GENERA L

PROGRAMA . . 611A DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES

Número 19

( i I NqMINA( .1ON Y C.D . / CUMI'I IMFN(0

CUUIGO (JBI(.ALI(IN DEL P UESTO P . DFS . E 5 F'LCIF [Co APE L LIDOS Y NOMBRE D.N .I .

S600004 SECRETARIA/O 17 465 .456 HERNANDEZ SAEZ , M . ANGELES 52 .801 .252

SECRETARIO GENERA L

CONSEJERIA : POLITICA TERRIT .,OBRAS PUBL , Y MEDIO AMB .

CENTRO DIR : SECRETARIA GENERA L

PROGRAMA . : 511A ADMINISTRACION GENERA L

DFN(1MINACION Y C .D . / COMF'LFMENT O

CODIGO UBICACION DEL PUESTO P .DES . ESPECIFICO APELLIDOS Y NOMBRE D .N .I .

S200004 AUX .SECRETARIA/O CONSEJERO 15 407.976 PEREZ PEDREÑO , ENCARNACION 27.456.359

CONSEJERIA : POLITICA TERRIT .,OBRAS PUBL .Y MEDIO AMB .

CENTRO DIR : D .G . DE ARQUITECTURA Y VIVIEND A

PROGRAMA . . 431A PROMOCION Y REHABILITACION DE VIVIENDA S

D1 N(~MINA( .IuN Y C .D . / CuMF'LEMTNI O

C (A) IG0 LIEIICAC I UN DE . I ('UL STO P .DES . ESI' L 1:1FICO APELLIDOS Y NOMBRE ( ) •N•1•

S300019 SECRETARIA/O 16 436.620 LOPEZ SERRA , M . DEL MAR 27.436.589

DIRECTOR GENERA L

CONSEJERIA : SANIDAD

CENTRO DIR : D .G . DE. SALUD

PROGRAMA . : 4J2E CENTRO DE AREA DE LORC A

DFNOMINACION Y C .D . /

CnU1(U tiltli Al .IuN DEI PUESTO P .DES .

DP00041 D[RECTOR PROGRAMA 26

SALUD AREA DE LORCA

CONSEJERIA: SANIDAD

CENTRO DIR : D .G . DE SALUD

PROGRAMA . : 4138 SALU D

DENOMINACION Y

L ( M)I(,U (11i1( .ACI(iN ULL PUES T O

DP00028 DIRECTOR PROGRAMA

ATENCION PRIMARI A

CONSEJERIA : SANIDAD

CENTRO D1R : D .G . ATENCION HOSPITALARIA

PROGRAMA . : 412A HOSPITAL GENERAL

(OMPI.EMENTO

1[II(IF ICO APELLIDOS Y NOMBRE D .N .I .

1 .336 .584 PARRAGA SANCHEZ , BERNARDINO 22 .424 .18 1

C .D . / COMPIFMENTO

P .ULS . 1' 1 1'1 C IF 1 (:O A F'LI E IDOS Y NOMBR E

26 1 .336 .584 MARTINEZ NUÑEZ , VALERO

D .N .I .

74 .335 .882

DEN(B4INACION Y C .D . / COMPLEMFNTO

CODIGO UBICACION DEL PUESTO P .DES . ESPECIFICO APELLIDOS Y NOMBRE D.N .I .

AQ00002 ADMINISTRADOR 24 987.552 CORCHON MARTINEZ ,,JOSE ANSELMO 22 .469 .844

DIRECTOR SERVICIOS GENERALES



Número 19 Viernes, 24 de enero de 1992 Página 34 1

CONSEJERIA :

CENTRO DIR :

PROGRAMA . :

SANIDAD

D.G . ATENCION HOSPITALARIA

412A HOSPITAL GENERAL

COD1(0

DENOMINACION Y C .D . / COMPLEMENTO

UNICACIUN DEL PUES10 P .DES . ESPEC IFICO APE L IIDOS Y NOMBRE D .N .I .

D1UU013 DIkFCI(Jk 28 1 .704 .804 LOPEZ ANDREU , FCO . ROMAN 51 .699.722

GERENT E

CONSEJERIA :

CENTRO DIR :

PROGRAMA . :

ADMINISTRACION PUBLICA E INTERIO R

SECRETARIA GENERAL

121A DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES

C00160

DENOMINACION Y C .D . / COMPLEMENT O

UBICACIUN DEL PUESTO P .DES . ESPECIFICO APELLIDOS Y NOMBR E

S100006 AUX . SECRETARIA SECRETARIO GRL 15 407 .976 ANDREU TORRES ANA MARIA D .N .I .

S200021 AUX_SECPETARIA/0 CONSEJERO 15 407.976

,

GIL CARCELES , M .CARMEN 74 .318 .13 1

S500021 SECRETARIA/0 CONSEJERO 18 494.268 LOPEZ SANCHEZ ROMAN 27 .463 .407

5600011 SECRETARIA/0 17 465.456 MARTINEZ LOPEZ , MATILDE 22 .424 .04 7

SECRETARIO GENERAL 22 .467.672

CONSEJERIA :

CENTRO DIR :

PROGRAMA . :

ASUNTOS SOCIALES

SECRETARIA GENERA L

311A DIRECCION Y SERV . GRALES .BIENESTAR SOC .

CODIGO

DENOMINACION Y C .D . / COMPLEMENTO

UBICACION DEL PUESTO P .DES . ESPECIFICO APELLIDOS Y NOMBRE D .N .1 .

S200010 AUX .SECRETARIA/O CONSEJERO 15 407.976 VALERO SANDOVAL , M .ANGELES 52 .812 .30 8

CONSEJERIA :

CENTRO DIR :

ASUNTOS SOCIALE S

D .G . DE BIENESTAR SOCIA L

PROGRAMA ._ 313A PLANIFICACION Y EVALUACION SERV .SOCIALE S

CODIGO

DENOMINACION Y

UBI( :ACI ON DEL PUESTO

C .D . /

P .DES .

COMPLEMENT O

ESPECIFICO APELLIDOS Y NOMBRE

S300052 SECRETARIA/O 16 436 .620 MOLINA NAVARRO , M . CARMEN D .N .1 .

DIRECTOR GENERAL 22 .421 .830

CONSEJERIA :

CENTRO DIR :

ASUNTOS SOCIALE S

D .G . DE BIENESTAR SOCIA L

PROGRAMA . . 314D GESTION DE PENSIONES NO CONTRIBUTIVA S

tuDl

I - INOMINA( :1f1N Y

111HI( :A( .10N DEI PE IISIO

C .D . /

P .DLS .

CUMPLIMTNI(1

ESPFCIFICO APFLI IDOS Y NOMBRE D .N .I .
----

JS00150 JEFE OE SERVICIO 26 1 .386 .708 OLMO FERNANDEZ-DELGADO , LEOPOLDO D . 27 .435 .48 2

DE PENSIONES



Página 342

REGION DE MURCIA

Viernes, 24 de enero de 1992 Número 19

CONSEJERIA DE ADMINISTRACION
PUBLICA E INTERIOR

(Anexo II )

CONSEJERIA : HACIENDA

DENOMINACION Y C .D . / COMPLEMENT O

CODIGO UBICACION DEL PUESTO P .DES . ESPECIFICO CENTRO DIRECTIVO

S30 0034 SECRETARIA/0 16 436.620 D .G . TRIBUTOS

UIRLCTUR GENERA L

CONSEJERIA : POLITICA TERRIT .,OBRAS PUBL .Y MEDIO AMB .

DENOMINACION Y C .D . / COMPLEMENTO

CODIGU UBICACI ON DEL PUESTO P .DES . ESPECIFICO CENTRO DIRECTIVO

DP00021 DIRE(:IOR PROGRAMA 26 1 .315 .104 D .G . DE TRANSPORIES Y PUERTO S

CONSEJERIA : SANIDAD

DENOMINACION Y C .D . / COMPLEMENTO

CODIGO UBICACION DEL PUESTO P.DES . E SPEC1F1C0 CENTRO DIRECTIVO

AF00009 VICESECRETARIO 30 1 .834 .212 SECRETARIA GENERA L

CONSEJERIA : SANIDAD

DENOMINACION Y C .D . / COMPLEMENTO

CODIGO UBICACION DEL PUESTO P .DES . ESPECIFICO CENTRO DIRECTIVO

TJ00020 JEFE DE AREA 28 1.423 .116 D .G . DE SALUD

SERVICIO: DF SALUD MENTA L

DT00015 DIRECTOR 28 1 .478 .004 D .G . ATENCION HOSPITALARIA

MED1C 0

CONSEJERIA: ADMINISTRACION PUBLICA E INTERIO R

DENOMINACION Y C .D . / COMPLEMENTO

CODIGO UBICACION DEL PUESTO P .DES . ESPECIFICO CENTRO DIRECTIVO

5300014 SECRETARIA/O 16 436.620 D .G . DE LA FUNCION PUBLICA

DIRECTOR GENERAL


